DECLARAGAO DE EXCEDENTE

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO REGIAO DE SAO JOAO DA BOA VISTA

A Coordenadora Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino S3do Jodo da Boa
Vista declara excedente, nos termos dos artigos 82, 11 e 13 da Resolugdo SE 12, de 17-02-2017,
a partir de 02-02-2026, os servidores do Quadro de Apoio Escolar (QAE) - Agente de Organizagcao

Escolar abaixo relacionados:

NOME
SIMONE CRISTINA FERNANDES BARBOSA
BRUNA FURLAN RADDI TREVIZAN
ARIANE DE OLIVEIRA
ELISANDRA ZANI DE MELO
ROSILENE APARECIDA ROMUALDO
CATARINA TEIXEIRA AFONSO
DENISIA DE JESUS SABINO BRITO
MARIA ANGELA BRAZ
TATIANA LOPES COSTA GRILO
GABRIELE CRISTINA DE SOUZA
LEONARDO CALLEGARI MESSIAS
DIEGO RELVAS MARTINS
GISELE PRISCILA ANDRE
BRUNA CAROLINE DE SOUZA SILVA
LEIA MIRIAN FONSECA ROSSETTI
VINICIUS BUENO OLIVEIRA DE REZENDE
CAMILA THOME MURCILI DIAS
ANA CAROLINA PEREIRA
AMANDA CLER TAVARES DE SOUZA

EDUARDO HENRIQUE NASCIMENTO DE LIMA

RG

27 474 105-2

45852 282-X

45307 012-7

48915 847-X

33685479-1

43163 902-4

20493 051-0

17574 472-5

27 828 890-X

60 747 399-X

60408 338-9

59439 057-6

53 666 954-5

63481 802-8

48 159 313-5

67 440 205-4

50749833-1

452 XXX XXX-30

69 090 382-0

507 XXX XXX -56

FUNCIONAL PONTUAGAO

CATA

CATA

CATA

CATA

CATA

CATA

CATF

CATF

CATO

CATO

CATO

CATO

CATO

CATO

CATO

CATO

CATO

CATO

CATO

CATO

39,331

34,143

28,758

23,113

20,360

11,022

92,824

68,495

3,529

2,704

1,984

1,968

1,880

1,776

1,776

1,768

1,760

1,496

1,272

0,888

UE DE ORIGEM
EE DONA GENY GOMES
EE DONA GENY GOMES
EE BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA
EE COHAB NATAL MERLI
EE PADRE JOSUE SILVEIRA DE MATTOS
EE HILDA SILVA
EE VIRGILIO MARCONDES DE CASTRO
EE TARQUINIO COBRA OLYNTHO
EE PROF2 ANESIA MARTINS MATTOS
EE PROF OSCAR WALDOMIRO DE VASCONCELLOS
EE PROF JORGE LUIZ ABICHABKI
EE MONSENHOR ANTONIO DAVID
EE VICENTE PAULO ZANCHETTA
EE PROF OSCAR WALDOMIRO DE VASCONCELLOS
EE JOSE ZILAH GONGALVES DOS SANTOS
EE FRANCISCO EUGENIO DE LIMA
EE FRANCISCO EUGENIO DE LIMA
EE CARDEAL LEME
EE PADRE JOSUE SILVEIRA DE MATTOS

EE PROF TIMOTHEO SILVA



TANIA VALERIA DA SILVA 30619427-2

FLAVIO HENRIQUE DIAS ARAUJO 45 550 405-2
ANA JULIA BERNARDO TONETTI 64 053 771-6
ELISA PARRUCCI QUEIROZ 65259 891-2
DANIELA OLIVEIRA BROCHADO SANTOS 27024 638-1

CONVOCACAO DE AGENTE DE ORGANIZAGAO ESCOLAR EXCEDENTE

CATO

CATO
CATO
CATO

CATO

0,888

0,855
0,705
0,561

0,304

EE PROF TIMOTHEO SILVA

EE PROF JOAO DE MOURA GUIMARAES
EE PROF2 RITA DE MACEDO BARRETO
EE PROF2 RITA DE MACEDO BARRETO

EE VICENTE PAULO ZANCHETTA

A Coordenadora Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de Sdo Jodo da
Boa Vista, nos termos dos artigos 82, 11 e 13 da Resolugdo SE 12, de 17-02-2017, CONVOCA,
para sessdo de escolha de vagas, a Agente de Organizacao Escolar do Quadro da Secretaria da
Educacdo, declarada excedente, e baixa instrucdes sobre a escolha de vagas:

| - LOCAL DE ESCOLHA

LOCAL: Transferéncia de AOE Excedente | Ingresso na Reunido | Microsoft Teams

DATA: 15/01/2026
HORARIO: 14h

Il — INSTRUCOES GERAIS

1 -0 candidato convocado devera comparecer munido de documento de identidade - RG e CPF;
2 - Assinada a ata de escolha de vaga pelo candidato, ndo sera permitida, em hipdtese alguma,

desisténcia ou troca da vaga escolhida, sob qualquer pretexto;

5 — O exercicio ocorrera em 02-02-2026.

6 — O candidato Efetivo e o ndo efetivo, que ndo comparecer a sessdo de escolha, terd a vaga

atribuida compulsoriamente.

7 — O candidato que ndo escolher vaga terd seu contrato extinto.

Il — VAGAS DISPONIVEIS NA DIRETORIA DE ENSINO - REGIAO SAO JOAO DA BOA VISTA

MUNICIPIO: SAO JOAO DA BOA VISTA

TOTAL: 47 vagas

MUNICIPIO UNIDADE ESCOLAR CIE
AGUAI EE COHAB DONA DOSANJOS MACEDO 917928
AGUAI EE PROF@ EGLE LUPORINI COSTA 20722
AGUAI EE PADRE GERALDO LOURENCO 20527
AGUAI EE JOSE THEODORO DE MORAES 20515
CACONDE EE FERNANDO MAGALHAES 19318
DIVINOLANDIA EE DEPUTADO VICENTE NASSER 19239

ESPIRITO SANTO DO PINHAL EE DR ALMEIDA VERGUEIRO

20412

VAGAS

NNEPE RPN


https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YmMzMjQyNGMtYzUwNy00MjJlLTg0YTgtYmI5MGQ2MDBkMDhl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%222bff14c1-0b8d-42b5-ae1a-b05c772edef8%22%7d

ESPIRITO SANTO DO PINHAL
ESPIRITO SANTO DO PINHAL
ESPIRITO SANTO DO PINHAL
ESPIRITO SANTO DO PINHAL
MOCOCA

MOCOCA

MOCOCA

MOCOCA

SANTO ANTONIO DO JARDIM
SAO JOAO DA BOAVISTA
SAO JOAO DA BOA VISTA
SAO JOAO DA BOAVISTA
SAO JOAO DA BOA VISTA
SAO JOAO DA BOAVISTA
SAO JOAO DA BOA VISTA
SAO JOSE DO RIO PARDO
SAO JOSE DO RIO PARDO
SAO JOSE DO RIO PARDO
SAO JOSE DO RIO PARDO
TAMBAU

TAMBAU

VARGEM GRANDE DO SUL
VARGEM GRANDE DO SUL
VARGEM GRANDE DO SUL

EE JUCA LOUREIRO

EE PROF CAMILO LELLIS

EE JOSE DOS REIS PONTES

EE CEL BATISTA NOVAES

EE PROF2 NANCY DE REZENDE ZAMARIAN
EE CARLOS LIMA DIAS

EE BARAO DE MONTE SANTO

EE BENEDITO FERRAZ BUENO

EE JOSE JUSTINO DE OLIVEIRA

EE CRISTIANO OSORIO DE OLIVEIRA

EE FRANCISCO DIAS PASCHOAL

EE PROF2 ISAURA TEIXEIRA VASCCONCELLOS
EE CEL JOAQUIM JOSE

EE DOMINGOS THEODORO DE OLIVEIRA AZEVEDO
EE DR TEOFILO DE ANDRADE

EE EUCLIDES DA CUNHA

EE PROF2 STELLA COUVERT RIBEIRO

EE DR JOAO GABRIEL RIBEIRO

EE LAUDELINA DE OLIVEIRA POURRAT

EE PROF ANTONIO DIAS PASCHOAL

EE PROF2 CARMEN MENDES DE CARVALHO
EE BENJAMIN BASTOS

EE GILBERTO GIRALDI

EE ACHILES RODRIGUES

20345
20333
905495
20436
905537
41497
19161
19203
20679
20692
42754
900461
20588
20709
20710
19148
19045
19100
900473
18983
49487
19021
19033
900576

PR N PRPRPRRPRLRNMNNMNRPORPRNMNMNMNMNRPPRPRPRRPRNRPNRRPR



