



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO REGIÃO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

DECLARAÇÃO DE EXCEDENTE

A Coordenadora Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino São João da Boa Vista declara excedente, nos termos dos artigos 8º, 11 e 13 da Resolução SE 12, de 17-02-2017, a partir de 02-02-2026, os servidores do Quadro de Apoio Escolar (QAE) - Agente de Organização Escolar abaixo relacionados:

NOME	RG	FUNCIONAL	PONTUAÇÃO	UE DE ORIGEM
SIMONE CRISTINA FERNANDES BARBOSA	27 474 105-2	CATA	39,331	EE DONA GENY GOMES
BRUNA FURLAN RADDI TREVIZAN	45 852 282-X	CATA	34,143	EE DONA GENY GOMES
ARIANE DE OLIVEIRA	45 307 012-7	CATA	28,758	EE BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA
ELISANDRA ZANI DE MELO	48 915 847-X	CATA	23,113	EE COHAB NATAL MERLI
ROSILENE APARECIDA ROMUALDO	33 685 479-1	CATA	20,360	EE PADRE JOSUÉ SILVEIRA DE MATTOS
CATARINA TEIXEIRA AFONSO	43 163 902-4	CATA	11,022	EE HILDA SILVA
DENÍSIA DE JESUS SABINO BRITO	20 493 051-0	CATF	92,824	EE VIRGÍLIO MARCONDES DE CASTRO
MARIA ANGELA BRAZ	17 574 472-5	CATF	68,495	EE TARQUÍNIO COBRA OLYNTHO
TATIANA LOPES COSTA GRILLO	27 828 890-X	CATO	3,529	EE PROFª ANÉSIA MARTINS MATTOS
GABRIELE CRISTINA DE SOUZA	60 747 399-X	CATO	2,704	EE PROF OSCAR WALDOMIRO DE VASCONCELLOS
LEONARDO CALLEGARI MESSIAS	60 408 338-9	CATO	1,984	EE PROF JORGE LUIZ ABICHABKI
DIEGO RELVAS MARTINS	59 439 057-6	CATO	1,968	EE MONSENHOR ANTONIO DAVID
GISELE PRISCILA ANDRE	53 666 954-5	CATO	1,880	EE VICENTE PAULO ZANCHETTA
BRUNA CAROLINE DE SOUZA SILVA	63 481 802-8	CATO	1,776	EE PROF OSCAR WALDOMIRO DE VASCONCELLOS
LEIA MIRIAN FONSECA ROSSETTI	48 159 313-5	CATO	1,776	EE JOSÉ ZILAH GONÇALVES DOS SANTOS
VINÍCIUS BUENO OLIVEIRA DE REZENDE	67 440 205-4	CATO	1,768	EE FRANCISCO EUGÊNIO DE LIMA
CAMILA THOMÉ MURCILI DIAS	50 749 833-1	CATO	1,760	EE FRANCISCO EUGÊNIO DE LIMA
ANA CAROLINA PEREIRA	452 XXX XXX-30	CATO	1,496	EE CARDEAL LEME
AMANDA CLER TAVARES DE SOUZA	69 090 382-0	CATO	1,272	EE PADRE JOSUÉ SILVEIRA DE MATTOS
EDUARDO HENRIQUE NASCIMENTO DE LIMA	507 XXX XXX -56	CATO	0,888	EE PROF TIMÓTEO SILVA

TÂNIA VALÉRIA DA SILVA	30 619 427-2	CAT O	0,888	EE PROF TIMÓTHEO SILVA
FLÁVIO HENRIQUE DIAS ARAÚJO	45 550 405-2	CAT O	0,855	EE PROF JOÃO DE MOURA GUIMARÃES
ANA JÚLIA BERNARDO TONETTI	64 053 771-6	CAT O	0,705	EE PROF ^a RITA DE MACEDO BARRETO
ELISA PARRUCCI QUEIROZ	65 259 891-2	CAT O	0,561	EE PROF ^a RITA DE MACEDO BARRETO
DANIELA OLIVEIRA BROCHADO SANTOS	27 024 638-1	CAT O	0,304	EE VICENTE PAULO ZANCHETTA

CONVOCAÇÃO DE AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR EXCEDENTE

A Coordenadora Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de São João da Boa Vista, nos termos dos artigos 8º, 11 e 13 da Resolução SE 12, de 17-02-2017, **CONVOCA**, para sessão de escolha de vagas, a Agente de Organização Escolar do Quadro da Secretaria da Educação, declarada excedente, e baixa instruções sobre a escolha de vagas:

I - LOCAL DE ESCOLHA

LOCAL: [Transferência de AOE Excedente | Ingresso na Reunião | Microsoft Teams](#)

DATA: 15/01/2026

HORÁRIO: 14h

II – INSTRUÇÕES GERAIS

- 1 – O candidato convocado deverá comparecer munido de documento de identidade - RG e CPF;
- 2 - Assinada a ata de escolha de vaga pelo candidato, não será permitida, em hipótese alguma, desistência ou troca da vaga escolhida, sob qualquer pretexto;
- 5 – O exercício ocorrerá em 02-02-2026.
- 6 – O candidato Efetivo e o não efetivo, que não comparecer à sessão de escolha, terá a vaga atribuída compulsoriamente.
- 7 – O candidato que não escolher vaga terá seu contrato extinto.

III – VAGAS DISPONÍVEIS NA DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

MUNICÍPIO: SÃO JOÃO DA BOA VISTA TOTAL: 47 vagas

MUNICÍPIO	UNIDADE ESCOLAR	CIE	VAGAS
AGUAÍ	EE COHAB DONA DOSANJOS MACÊDO	917928	1
AGUAÍ	EE PROF ^a EGLE LUPORINI COSTA	20722	2
AGUAÍ	EE PADRE GERALDO LOURENÇO	20527	1
AGUAÍ	EE JOSÉ THEODORO DE MORAES	20515	4
CACONDE	EE FERNANDO MAGALHÃES	19318	1
DIVINOLÂNDIA	EE DEPUTADO VICENTE NASSER	19239	2
ESPÍRITO SANTO DO PINHAL	EE DR ALMEIDA VERGUEIRO	20412	2

ESPÍRITO SANTO DO PINHAL	EE JUCA LOUREIRO	20345	1
ESPÍRITO SANTO DO PINHAL	EE PROF CAMILO LELLIS	20333	1
ESPÍRITO SANTO DO PINHAL	EE JOSÉ DOS REIS PONTES	905495	1
ESPÍRITO SANTO DO PINHAL	EE CEL BATISTA NOVAES	20436	2
MOCOCA	EE PROF ^a NANCY DE REZENDE ZAMARIAN	905537	1
MOCOCA	EE CARLOS LIMA DIAS	41497	2
MOCOCA	EE BARÃO DE MONTE SANTO	19161	1
MOCOCA	EE BENEDITO FERRAZ BUENO	19203	1
SANTO ANTONIO DO JARDIM	EE JOSÉ JUSTINO DE OLIVEIRA	20679	1
SÃO JOÃO DA BOA VISTA	EE CRISTIANO OSÓRIO DE OLIVEIRA	20692	1
SÃO JOÃO DA BOA VISTA	EE FRANCISCO DIAS PASCHOAL	42754	2
SÃO JOÃO DA BOA VISTA	EE PROF ^a ISAURA TEIXEIRA VASCONCELLOS	900461	2
SÃO JOÃO DA BOA VISTA	EE CEL JOAQUIM JOSÉ	20588	2
SÃO JOÃO DA BOA VISTA	EE DOMINGOS THEODORO DE OLIVEIRA AZEVEDO	20709	1
SÃO JOÃO DA BOA VISTA	EE DR TEÓFILO DE ANDRADE	20710	3
SÃO JOSÉ DO RIO PARDO	EE EUCLIDES DA CUNHA	19148	1
SÃO JOSÉ DO RIO PARDO	EE PROF ^a STELLA COUVERT RIBEIRO	19045	2
SÃO JOSÉ DO RIO PARDO	EE DR JOÃO GABRIEL RIBEIRO	19100	2
SÃO JOSÉ DO RIO PARDO	EE LAUDELINA DE OLIVEIRA POURRAT	900473	1
TAMBAÚ	EE PROF ANTONIO DIAS PASCHOAL	18983	1
TAMBAÚ	EE PROF ^a CARMEN MENDES DE CARVALHO	49487	1
VARGEM GRANDE DO SUL	EE BENJAMIN BASTOS	19021	1
VARGEM GRANDE DO SUL	EE GILBERTO GIRALDI	19033	2
VARGEM GRANDE DO SUL	EE ACHILES RODRIGUES	900576	1